



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0064

No. DOCUMENTO

31 de Mayo de 2021

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2021-0064

Objeto de la compra: Adquisición de Equipos y Materiales de oficina.

Rubro: Muebles, equipos de oficina y estantería, electrodomésticos, equipo médico y de laboratorio.

Planificada: **No****Detalle pedido**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción                               | Cantidad Solicitada | UD | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------|---------------------|---|---------------------|----|--------------------------|------------|
| 1    | 56101508            | Cama de 1/2 plaza con su base             | 1                   | UD | 20,000.00                | 20,000.00  |
| 2    | 52141501            | Nevera ejecutivas                         | 2                   | UD | 14,000.00                | 28,000.00  |
| 3    | 56101538            | Juego de comedor desplegable con 8 sillas | 1                   | UD | 17,000.00                | 17,000.00  |
| 4    | 56101508            | Camarote de 1/2 plaza con sus colchones   | 1                   | UD | 27,100.00                | 27,100.00  |
| 5    | 52141501            | Bebederero con su botellones              | 2                   | UD | 16,500.00                | 33,000.00  |
| 6    | 56101522            | Sillas giratorias                         | 5                   | UD | 7,800.00                 | 39,000.00  |
| 7    | 56101522            | Sillón ejecutivo                          | 2                   | UD | 15,200.00                | 30,400.00  |
| 8    | 56101522            | Credenzas                                 | 3                   | UD | 14,500.00                | 43,500.00  |
| 9    | 52141501            | Nevera                                    | 1                   | UD | 38,500.00                | 38,500.00  |
| 10   | 56101538            | Mesas para computadoras tipo torre        | 3                   | UD | 3,600.00                 | 10,800.00  |
| 11   | 43212110            | Impresora multiuso                        | 4                   | UD | 5,200.00                 | 20,800.00  |
| 12   | 48101506            | Microonda                                 | 1                   | UD | 9,000.00                 | 9,000.00   |
| 13   | 48101506            | Estufa eléctrica                          | 1                   | UD | 2,800.00                 | 2,800.00   |
| 14   | 48101506            | Greca eléctrica                           | 1                   | UD | 5,500.00                 | 5,500.00   |
| 15   | 48101506            | Cafetera con cristal incluido             | 1                   | UD | 5,900.00                 | 5,900.00   |
| 16   | 27112803            | Zafacón grande                            | 6                   | UD | 6,300.00                 | 37,800.00  |
| 17   | 13102001            | Cubetas para uso en la limpieza           | 5                   | UD | 1,200.00                 | 6,000.00   |
| 18   | 30102906            | Mamparas de cristal para baños            | 4                   | UD | 15,000.00                | 60,000.00  |
| 19   | 43211501            | PC con sus UPS                            | 3                   | UD | 40,700.00                | 122,100.00 |
| 20   | 56101703            | Escritorio para oficina                   | 2                   | UD | 11,500.00                | 23,000.00  |
| 21   | 27112803            | Zafacón de pedal blanco 20x25             | 2                   | UD | 1,200.00                 | 2,400.00   |
| 22   | 27112803            | Zafacón metálicos                         | 2                   | UD | 6,300.00                 | 12,600.00  |
| 23   | 27112803            | Zafacons para baño                        | 2                   | UD | 2,500.00                 | 5,000.00   |
| 24   | 42192201            | Camillas de emergencia                    | 3                   | UD | 90,500.00                | 271,500.00 |

<sup>1</sup>Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

|    |          |                 |   |    |             |              |
|----|----------|-----------------|---|----|-------------|--------------|
| 25 | 27112803 | Asta de bandera | 3 | UD | 13,975.00   | 41,925.00    |
|    |          |                 |   |    | Sub-total   | 913,625.00   |
|    |          |                 |   |    | ITBIS       | 164,452.50   |
|    |          |                 |   |    | Total Gral. | 1,078,077.50 |

**Observaciones:** Para ser utilizados en el Cuerpo Médico y Sanidad Militar de las FF.AA.

  
**LIC. JERSON Y. SANCHEZ-SANTANA**  
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MIDE.

